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AKT THEMELIMI & STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUARA
Cami+Hasa

Me cilésine e “Ortakut Themelues",

Znj.lrma Cami, at€sia Hazis, lindur né Librazhd, né& daté 02.04.1975, banuese né Tirang,
madhore, me zotési t€ ploté juridike e pér t& vepruar, identifikuar me ané t& letérnjoftim me
numer serie 037591577 dhe numér personal H55402144U.

Z.Gentjan Hasa, atesia Xhelo, lindur né Cérrik, né daté 19.03.1974, banues né Tirane, madhor
me zotési t&€ ploté juridike dhe pér t& vepruar, identifikuar me letérnjoftimin me numér serie
035536883 dhe numér personal H40319021W.

me vullnet t€ lir€, t€ ploté e t& singert& dhe iniciativén e liré private, mbéshtétur né Kushtetutén
¢ Republikés s€ Shqiperise dhe Kodin Civil né& fugi, ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér
Tregtarét dhe Shogérite Tregtare", ligjin Nr.9723, daté 03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit” si dhe né legjislacionin Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojn& shogériné tregtare me
pérgjegjési t€ kufizuar, si mé poshté:

Neni
Krijimi
Shoqeria Cami+Hasa shpk., &sht& person juridik i t& drejtés shqiptare, shoqéri me pérgjegjési t&
kufizuar (mé poshté e quajtur "Shogéria™).

Neni 2

Personaliteti juridik
Shogéria Cami+Hasa shpk fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar né QKB, né
pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shogeria Cami+Hasa shpk., pasi t& keté fituar personalitetin juridik, Eshté pérgjegjése ndaj t&
tret€ve pér detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.
Shoqéria Cami+Hasa shpk., &sht& njé e tillg, kapitali i s& cilés ndahet né kuota dhe q&
themelohet nga ortakét q& pérballojné humbje vetém deri né kufirin e vlerés sé kontributit t&
tyre n€ kapitalin themeltar.

Neni 3
Selia dhe Territori
Shogéria Cami+Hasa shpk., ka seliné né Tirané né adresén: Rruga “Besim Alla”, pallati DILO,
shkalla 5, apt.25, Yzberisht 1051.
Shogéria mund t&€ ndryshojé seling ¢ saj, t& hapé zyra pérfagésie, degg, t€ krijojé filiale, si
brenda ashtu edhe jasht¢ Republikés sé Shqipérise, vetém me vendim té Mbledhjes sé&
Asamblese s¢ Ortakéve.

Neni 4
Objckti i veprimtarisé
Objekti i veprimtarise t& shoqérise Cami+Hasa &shté si vijon: Shérbime dhe konsulencé ligjore
n¢ fusha t& ndryshme, kryesisht né fushén e lidhur me Pronésiné Intelektuale; Botime t&
ndryshme, dmth., artikuj, gazeta, libra, broshura, udhezues, pamflete dhe broshura né fushén e
t€ drejtes t€ lidhur me Pronésingé Intelektuale; Organizimin i seminareve, workshop-eve,
kurseve t& trajnimit, si dhe organizimi i webinareve n& fushén ¢ Pronésisé Intelektuale, etj.




Neni §
Kohézgjatja
Shoggéria do t& zhvilloj& aktivitetin e saj pér njé€ periudhé kohore t€ papércaktuar, duke filluar
nga data e regjistrimit n€ Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB).

Neni 6
Kapitali themeltar

1. Kapitali themeltar i shoqg@rise €shté i pérbéré nga kontributi n€ para i ortakéve né€ vleren
10,000 (dhjeté mije) Leké dhe €sht€ i ndar€ n€ 2 (dy) pjese, né ményrén si mé poshté:

a. Znj.Irma Cami - 1 (njé) kuoté me vleré 5,100 (pese mije e njeqind) Leké, t& barabarté
me 51% t€ kapitalit themeltar;

b. Z.Gentjan Hasa - 1 (njé) kuote me vleré 4,900 (katér mijé e nénté qind) Leké, t&
barabarté me 49% t& kapitalit themeltar.

2. Kapitali 1 mésipérm &shté nénshkruar dhe shlyer térésisht né t&€ holla nga ortakét e

shoqérisé, me vleré t& pérgjithshme 10,000 (dhjeté mijé) Leké, q€ pérbén 100% te kapitalit

themeltar t& shoqérisé.

Ortakét pérgjigjen pér humbjet e shoqérisé pérkundrejt té tretéve deri né vlerén e

kontributit t& tyre né kapitalin themeltar t& shoqérisé.

4. Ortakét, né bazé t& kérkesés s€ organit administrues mund t€ sjellin para né€ shoqgéri sipas
marréveshjes paraprake t€ lidhur me tyre. Kjo derdhje mund te b&het n€ formen e
zmadhimit te kapitalit dhe/ose né formén e financimit t& shogérise. Né rastin ¢ financimit
nga ortakét né formé huaje, nuk nevojitet pérpjesshméria mes shumés sé¢ derdhur né shogéri
dhe kuotave t€ kapitalit q& ortaket zotérojne.
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Neni 7
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
1. Ndryshimi i statutit, zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themeltar t& shoqérise kryhet sipas
vendimit t€ Asamblese sé Pérgjithshme té ortakeve, sipas nenit 87 te Ligjit per Tregtaret
dhe shogerite tregtare, me shumicén prej 80% (tetédhjeté) t&€ kuotave t&€ kapitalit themeltar
t&€ shoqérise.
2. Zvogelimi 1 kapitalit realizohet me vendim t€ Asamblese se Pergjithshme, né (€ njé&jtat
kushte q& kérkohen pér ndryshimin e statutit. Projekti 1 zvogélimit t&€ kapitalit u
komunikohet ekspertéve kontabél t€ autorizuar, n€ rast se ka t€ tillg, t€ paktén 45 dité
pérpara datés s€ Mbledhjes s€ Ortakeve t€ thirrur pér t€ marré vendim rreth kétij projekti.
Zvogélimi i kapitalit themeltar né njé vieré mé t&€ vogél se ajo e pércaktuar n€ nenin 6 t&
kétij statuti, e bén té detyrueshme marrjen e njé vendimi prej shoqérisé pér zmadhimin e
kapitalit themeltar t&¢ paktén deri né vlerén minimale. N& t€ kundért shoqéria duhet t&
shndérrohet né njé formé tjetér. N& rast moszbatimi t& kérkesave t& kétij paragrafi, ¢do
person i interesuar mund t& kérkojé né rrugé gjyqgésore prishjen e shogérisé. Kjo prishje nuk
mund t& shpallet, n€ qofté se rregullimi &shté béré né ditén kur gjykata mblidhet pér t&
marré vendim.
4. Pérgjegjésia e ortakeve pér detyrimet e shoqgérise shtrihet deri né vlerén e kontributit t& tyre
né kapitalin e saj themeltar.
5. Kuotat e kapitalit t& shogérise nuk mund t€ réndohen lirisht me barré siguruese apo t& drejta
té& tjera reale.
6. Secili ortak ushtron t€ drejtat pasurore t€ parashikuara nga ligji n€ proporcion me kuotat e
pjesemarrjes ne kapital.
7. Ortakét qé nuk marrin pjesé né administrimin e shogérise kané t&€ drejté t’1 kérkojne organit
administrativ informacione mbi aktivitetin e shogérise, si dhe t& konsultojné dokumentet
kontabél e dokumentet e tjera g€ lidhen me administrimin e saj.
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Neni 8
Pasuria e Shogerise

Shoqgéria béhet pronare e pasurisé se luajtshme apo te paluajtshme kur vlera e pasurise
mbulohet t€resisht né t& holla
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Neni 9

Transferimi i kapitalit
Kapitali themeltar ose pjesé t€ tij mund t& trasferohen lirisht mes ortakeve t& shoggrise.
Kapitali themeltar i shoggrise ose pjesé t& tij mund t& trasferohen tek persona t& treté
vet®m pasi ortakét e shoqérise né pérputhje me dispozitat ¢ legjislacionit shqiptar
zyrtarisht kané refuzuar ushtrimin e t& drejtes s& parablerjes. Transferimi i kapitalit
themeltar t€ shoqgérise ose i pjeseve te tij tek persona t& treté behet vetém né kété ményre:
a. Oferta pér shitje u drejtohet t& gjithe ortakéve me shkrim ose mjete elektronike;
b. Oferta duhet t& pércaktojé numrin e kuotave qé shiten dhe ¢mimin e tyre;
Nése ortakét e shoqérisé brenda 30 (tridhjete) dité nga oferta me shkrim (& saktesuar me
fletémarrjen postare) nuk pranojné blerjen e kuotave t& ofruara me ¢mimin e pércaktuar,
at€here konsiderohet se ata lejojné shitblerjen tek t& tretét.
Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.
Bashkéshorti, paraardhesit dhe pasardhesit mund té béhen ortaké népérmjet transferimit te
pjeséve t€ Kapitalit themeltar sipas kushteve q& lejohen né ligj. Kuotat jané lirisht t&
transferueshme edhe né rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve. Gjithashtu jané t&
transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmjet para-ardhésve dhe pas-ardhésve.
Kuotat e kapitalit mund t€ transferohen né menyré té liré pérmes dhurimit (falas).
Transferimet e pjeseve t&€ kapitalit themeltar duhet t& vértetohen me akt noterial dhe t&
depozitohen né organin kompetent.

Klauzolé miratimi. Nése asnje ortak nuk do t& ushtrojé t€ drejtén e parablerjes né kohé dhe sipas
kushteve t€ parashikuara pér transferimin e kuotave apo t& drejten ¢ opsionit, kalimi i kuotave tek
t€ tretét nuk mund t& béhet pa pélqimin e Asamblese se Ortakéve. Ortaket mblidhen jo mé herét se
30 (tridhjeté) dit&, por jo m& voné se 60 (gjashtédhjeté) dite, népermjet Asamblese t& Zakonshme
t€ Ortakeve, duke vendosur me votén pro (né favor) me t& paktén gjysmen e kapitalit themeltar.
Pélqimi mund te refuzohet vetem kur bleresi nuk jep garanci te mjaftueshme rreth kapaciteteve
financiare ose pér kushtet objektive si psh pér aktivitetin q& kryen té tillé q& hyrja e tij n& shogéri
mund t€ jen€ ¢ démshme pér arritjen ¢ objektivave t€ shoqerisé apo pér shkak té konflikt me
interesat € shoqérisé apo t& ortaktéve (& saj.

Asambleja e Ortakeve duhet t& njoftojé me shkrim, né adresén qé rezulton, vendimin pér miratim.
Nése brenda afatit prej 90 (néntédhjeté) ditéve nga marrja ¢ kérkesés pér miratim ortaku kérkues
nuk ka marré asnj& komunikim miratimi, miratimi do t& konsiderohet si i dhene dhe ortaku mund
té transferojé kuotén e tij.

Nése miratimi i mohohet do t& prezantohet njé tjetér blerés. Pér kété géllim, Asambleja e Ortakeve
duhet t€ tregojé né letrén e refuzimit emrin e blerésit t& propozuar. Transferimi duhet t& plotésohet
me t& nj&jtat kushte t€ pércaktuara né kérkesén pér miratim brenda 90 (néntédhjeté) ditéve pas
marrjes s€ komunikimit t& fundit.

Neni 10
Konfindencialiteti

Ortakét e shogérise si dhe personat e tjere t& pranuar né shogéri bien dakord q& t& mos i
ekspozojné asnjé personi t& jashtém informacionet q& do t€ disponojé shoqgéria, kontratat q& ajo
do t& lidhe, ¢do lloj materiali, si dhe planet ose qéllimet q& ajo shoqgria ka pér t& ardhmen e

saj.
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Neni 11
Dokumentet e destinuara per te tretét
Té gjithe aktet dhe dokumentet q& nxirren nga shoqéria dhe t€ destinuara pér t& tretét, si letrat,
lajmérimet dhe publikimet e ndryshme etj., duhet t& tregojné lexueshém emrin e shogérise dhe
pas tij “Shoqéri me Pérgjegjési t& Kulizuar” ose inicialet “shpk, si dhe emrin e administratorit
ose te administratoréve.

Neni 12
Organi Vendimmarres
1. Organet drejtuese t& shoqérise do t¢ jené Asambleja e Ortakéve dhe Administratori. Pér
cfekt t&€ ndryshimeve q€ mund t& pésoje shoqéria né t€ ardhmen dhe shtimit t& numrit t&
ortakéve, k€tu e n€ vazhdim organit zot&rues & kuotave t& kapitalit themeltar t& shogérise do
t'l referohemi me termin Asambleja e Ortakéve.
2. Pérve¢ organeve t€ parashikuara mé sipér Asambleja ¢ Ortakeve mund t& krijojé edhe
organe t€ tjera drejtuese, duke pércaktuar kohézgjatjen dhe kompetencat e tyre.
Administrator i shoqgérisé€ pér njé periudhé 5 (pes€) vjecare nga data e regjistrimit éshté z.
Gentjan Hasa
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Neni 13
Vendimet e Asamblese

1. Asambleja e Ortakéve vendos pér céshtjet q&€ ligji apo ky statut i rezervon kétij organi, si

dhe pér céshtjet pér t& cilat organi administrativ kérkon mendimin apo miratimin e

ortakéve.
2. KUORUMI: NEg rastin e marrjes sé vendimeve q&€ kérkojné njé shumicé t& zakonshme,
Asambleja e Pérgjithshme mund & marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé
ortakét me t&€ drejté€ vote q& zotérojné mé shumé se 30% t& kuotave. N& rastin kur
Asambleja e Pérgjithshme duhet t€ vendosé pér c¢éshtje t& cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar, sipas nenit 87 t& Ligjit nr.9901 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, ajo mund
t€ marré vendime t€ vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé shumé sc gjysmén e
numrit total t€ votave jan€ t&€ pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete
elektronike. Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak té¢ mungesés
s€ kuorumit t& p&rmendur mé lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité me t&
njé&jtin rend dite.
VENDIMMARRIJA: Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumice té thjeshté t& votave t&
ortakéve pjesémarrés, si¢ pércaktohet né pikén 1 € nenit 86 t& ligjit Nr.9901. Pér
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé zbatohet neni 87 i ligjit te siperpermendur
dhe me 80% te kuotave te kapitalit. Cdo ortak ka té drejtén e njé vote pér ¢do kuoté t&
kapitalit themeltar t& shoqerisé q& ai zotéron. Njé ortak mund t& pérfagésohet né mbledhjen
¢ asamblese nga nje ortak tjeter apo person i treté, népérmjet njé akti pérfagésimi me

shkrim.
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Neni 14
Kompetencat e Asamblese se Ortakeve

1. Asambleja ¢ Ortakeve mund t€ jet€ e zakonshme dhe e jashtezakonshme, kjo né varesi té&
cEshtjes pér t€ cilén éshté thirrur.

2. Vendimet e Asamblesé s& Zakonshme t& Ortakéve merren me shumicé te thjeshté t& votave
1€ ortakéve. Vendimet e Asambles€ s€ Jashtézakonshme t& Ortakeve merren me nj& shumicé
t€ cilésuar prej 80% t&€ kuotave t& ortakéve te shogérisé. Pér ¢faré nuk &shté pasqyruar né
kété nen, Asambleja e Ortakeve t& Shogérisé vendos né pérputhje me ligjin Nr. 9901, date

14.04. 2008 ,
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Kompetencat e Asamblese se Zakonshme te Ortakeve jané:

a. Vendos pér pérpilimin ose miratimin e rregulloreve pér shogerine apo pér fusha t¢
vecanta t€ veprimtarisé;

b. Vendos pér ndryshimin e selisé s& shoqérisé;

¢. Vendos pér krijimin e zyrave ose t& pérfagésive si dhe krijon marrédhénie bashké&punimi
me persona t& tjere fiziké apo juridiké;

d. Vendos pér politikat e biznesit t& shoqérisé dhe pércakton fushat konkrete t&
veprimtaris€ s€ saj;

e. Eméron Administratorin, Ekspertin Kontabel, Likujdatori e shoqérisé dhe pércakton
kompetencat e tyre, t€ drejtat e detyrimet, kohézgjatjen né detyre, si dhe shpérblimin e
tyre;

f. Shkarkon Administratorin, Ekspertin Kontabel, Likujdatori e shoggrisé;

g. Vendos né lidhje me krijimin e organeve té tjera drejtuese g€ mund t'i nevojiten
shogérise duke pércaktuar né aktet e krijimit t€ kétyre organeve, kohézgjatjen dhe
kompetencat e tyre.

Asambleja e Zakonshme e Ortakeve nuk delegon vendimarrjet tek asnje organ tjetér.

Asambleja e Zakonshme e Ortakeve vendos gjithashtu né lidhje me krijimin e sektoreve t&

vecante t€ veprimtarise s€ shogerise dhe pér céshtje t& tjera lidhur me:

h. Shqyrtimin dhe miratimin e bilancin vjetor;

i. Miratimin e tarifat t&€ shérbimeve té shoggrise;

J- Miratimin e pagave t& punésuarve né shoqéri.

Kompetencat e Asamblese se Jashtezakonshme té Ortakeve jane si mé poshté:

Vendos né lidhje me zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit themeltar t& shoqgrisg;

Vendos né lidhje me kohézgjatjen e shogérisé si dhe pér mbarimin e likujdimin e saj;

Vendos pér ndryshimin e emrit té shogérisg;

Vendos né lidhje me ndryshimin e statutit t& shogérisé;

Vendos pér ndryshimin ¢ formés, pér ndarjen e shogérisé si dhe per bashkimin e saj me

shoggéri t& tjera;

Pércakton llojin e fondeve t& ndryshme dhe masen e tyre, pércaktimin e dividentit,

marrjen dhe dhenien e huave, kredive, borxheve;

g. Realizon marredheniet mé & rendésishme ekonomike dhe financiare t& shoqérisé me
persona té€ tjer€ fizik apo juridik, vendas apo te huaj;

h. Vendos né lidhje me transferimin e pjeséve t€ kapitalit themeltar t& shoqérisg.

Pérve¢ kompetencave té€ lartpérmendura, t& cilat jang ekskluzive pér t&, Asambleja e

Jashtézakonshme e Ortakeve ushtron ¢do kompetence gé ia njeh ligji.

Asambleja e Jashtézakonshme e Ortakeve, né rastet kur nuk ka eméruar Administrator,

kryen dhe kompetencat q&€ né kété Statut jang pércaktuar pér kété t& fundit. Gjithashtu, ajo

mund te kufizoj&é Administratorin né ushtrimin e kompetencave t& tij.
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Neni 15

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet sa heré q&¢ mbledhja &shté e nevojshme pér t& mbrojtur

interesat e shoqgérisé.

Mbledhja e Asamblesg s¢ Pérgjithshme thirret t& paktén njé heré né vit.

Mbledhja ¢ Asamblesé s€ Pergjithshme thirret nga administratori/Administrator&t apo

ortakét g€ perfaqésojné t& paktén 5% & totalit t& votave né Asamblené e Pérgjithshme.

Asambleja e Pergjithshme thirret nése:

a. Sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku g€ aktivet e shogéris€ nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve
né vazhdim;

b. Konstatohet se ortake\ét q&é kané patur detyrime ndaj shogérisé nuk i kané realizuar ato
sipas marréveshjes paraprake t& lidhur midis tyre;

¢. Shogéria propozon 1€ shesé apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, t& cilat kané njé
vleré mé € larté se 5 pér qind t& aseteve t& shogérisg, qé rezulton né pasqyrat e fundit
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financiare té certifikuara;

d. Shoggria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga njé ortak
pasuri g€ kan€ vleré mé € larté se 5 pér qgind t& aseteve t& shoqérisé qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara;

e. NE€ cdo rast jetér q¢ e kérkojné ortakét q& zotérojné t& pakten 10 % t& kuotave t&
kapitalit.

wn

Ortakét vendosin mbi temat q& ligji dhe statuti i japin t& drejtén t& vendosin. Vendimet e

ortakéve mund t& merren népérmjet:

a) vendimeve t&€ Asamblesé sé Pérgjithshme n& mbledhje t& zakonshme;

b) ké&shillimit me shkrim

6. Procedura pér marrjen e vendimit nép&rmjet k&shillimit t& shkruar, rregullohet si né vijim:

a) Njéri nga ortakét apo administratori u komunikon t& gjithe Ortakéve dhe t& gjithe
Administratoréve g€ nuk jané ortaké tekstin e vendimit q& propozohet t& merret, duke
fiksuar njé afat jo mé t& shkurtér se 5 dité brenda t& cilit secili prej Ortakéve mund t’i
komunikojé& shoqérisé miratimin, abstenimin apo votén kundér. Né rast se afati i caktuar
€shté plotésuar dhe Ortaku nuk &shté shprehur, miratimi konsiderohet se nuk &shté dhéné.

b) Nga dokumentet duhet t& duken me qartési argumentet q& jané objekt i vendimit dhe
miratimi 1 tyre.

¢) Komunikimet ¢ parashikuara nga pikat a) dhe b) t& kétij paragrafi mund t& béhen

népérmjet ¢do mjeti komunikimi q& provon nisjen dhe marrjen e komunikimit, duke

pérfshiré kétu postén elektronike. N& rastin e fundit, transmetimet ndaj Ortakéve duhen

beéré n¢ adresén e postés elektronike q& &shté komunikuar né ményré t& garté nga veté

Ortakét.
Neni 16
Ndryshimet e Statutit
1. Ndryshimet e statutit vendosen nga Mbledhja ¢ Asamblese se Ortakeve, sic parashokohet
me siper.

2. Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané QKB pér t& pasqyruar ndryshimet n&
skedén e shogérisé.
Neni 17
Administrimi
Administrator i shogérisé do t& jeté z.Gentjan Hasa, i cili emérohet pér né afat 5 vjecar.
2. Administratori emé&rohet dhe shkarkohet me vendim t&¢ Mbledhjes se Asamblesé s&
shogérisé.
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Neni 18
Kompetencat

1. Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me t& tretét né emér

t€ shoqérisé, n€ t€ gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé ligji ia jep

shprehimisht ortakut t&€ shogérisg.
2. Administratori angazhon shoqgériné né marrédhéniet me t& tretét népérmjet akteve q& jané
né pérputhje me objektin e saj.
Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t& tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin q& akti
1 administratorit e kalonte objektin e shogérisé ose kur & tretét nuk mund ta injoronin kété
akt n¢ rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &shté
prové e mjaftueshme.
4. Administratori ka te drejte te eméroje perfagesues né emer t€ tij, vendas apo te huaj.
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Neni 19
Pérgjegjésité
1. Administratori &sht€ pérgjegjés individualisht ndaj shogérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje




t€ ligjeve, pér shkelje t statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.

2. Pasojat ¢ marréveshjeve t& pamiratuara nga ortakét e shogérisé qé i sjellin dém shoqérisé, i
ngarkohen personalisht administratorit q& ka béré marréveshjen.

3. Pérve¢ padisé pér shlyerjen e démit q& i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
kang t& drejté t€ ngrené padi penale kundér administratorit. Ortakét kang & drejté t& ndjekin
né€ rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit q& i &shté shkaktuar shoqérisé, pérfshiré edhe
démshpérblimin fmanciar, nése &shté e nevojshme.

4. Ortaku q& nuk &sht& administrator, ka & drejté né ¢do kohé t& informohet personalisht pér
veprimtaring e shoqérisé dhe t&€ njihet me llogarité dhe dokumentet e shogérisé.

Neni 20
Viti Financiar
Viti financiar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i
paré financiar fillon nga data e regjistrimit t& shogérisé né QKB dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 21
Bilanci i shoqéris€ dhe dividentét
1. Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar Mbledhja ¢ Asamblese miraton bilancin e
paraqitur nga Administratori.
2. Mbledhja e Asamblese vendos rreth shpérndarjes sé dividentit, pasi té jené zbritur edhe
humbjet e vitit t&¢ méparshém financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

Neni 22
Ekpertet
1. Eksperti ka pér detyré q& t& kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabél t& veprimtarisé
ekonomiko-tregtare t€ shoqérisé, até vjetor dhe até né& lidhje me kontrollet periodike t&
kérkuara nga njéri prej ortakéve.
2. Ne pérfundim t€ kontrollit, eksperti kontab&l i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjetrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor, si dhe até pér kontrollet periodike t& ushtruara.

Neni 23
Bilanci Kontabél
Bilanci Kontabél vjetor miratohet mbi bazén e vendimit me shkrim nga Asambleja e
Zakonshme e Ortakéve, e cila gjithashtu vendos né lidhje me disponibilitetin e fondeve ligjore
sipas nevojave t& zhvillimit t& métejshém t& shoqérisé dhe garantimin e veprimtarisé sé& rregullt
t€ saj, duke pasur parasysh fondin e akumulimit, krijimin e fondit t& vecantg, etj.

Neni 24
T&é ardhurat neto (Dividenti) q& mbeten pas zbritjes sé fondeve ligjore t& mésipérme dhe t&
atyre pér shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj t¢ treteve kalojné né
pronési t& ortakéve t& shogérise.

Neni 25

1. Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund t& béhet né cdo kohé¢ dhe pér cfarédo shkaku, edhe
para plotésimit (& afatit pér t& cilén éshté krijuar, g€ mund t& jené:
a. Humbja e kapitalit ose pamundésia e vazhdimit t& métejshém t& veprimtarisé sé saj;
b. N& nj¢ nga ményrat ¢ parashikuara nga ligji “Pér Falimentimin e Shoqérive Tregtare™;
¢. Kur plotésohet afati i caktuar pér ushtrimin e veprimtarisé tregtare.

2. Né két€ rast merret vendim me shkrim né t& cilin parashikohet ményra e likuidimit t&
shoqgrisg, duke caktuar njé apo disa likujdatore dhe shénuar n& cdo dokument t& nxjerré emrin
e likujdatorit dhe emértesén shtesé “Shoqéri ne likuidim e sipér”.

Neni 26
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Bashkimi dhe ndarja
Shogéria me ané t& bashkimit mund tja kalojé trashégiminé ¢ saj njé shogérie ekzistuese ose
nj¢ shoqgrie t& re q& ajo themelon.
Shoqéria, gjithashtu, me ang t& ndarjes mund tja kalojé trashégiming e saj disa shogérive t&
tera ekzistuese ose disa shogérive té reja.
Operacionet e pérmendura mé lart mund t& realizohen ndérmjet shogérive t& formave té&
ndryshme.
Bashkimi ose ndarja sjell prishjen pa likuidim t& shogérise qé zhduket, dhe kalimin e ploté t&
trash&gimis€ s¢ saj tek shoqérité pérfituese, né gjendjen né t& cilén ndodhet kjo trashégimi né
datén e realizimit pérfundimtar t& operacionit. Bashkimi ose ndarja sjell njékohésisht pér
ortakét e shogérive q&é zhduken marrjen e cilésisé sé ortakéve t& shoqgérive pérfituese sipas
kushteve t€ pércaktuara né kontratén e bashkimit ose ndarjes.

Neni 27
Afati i emérimit t& likuidatorit publikohet sipas kushteve q& parashikon ligji pérkatés duke
specifikuar dhe dokumentat q& duhen depozituar né¢ QKB

Neni 28
Likuidatori &shté i detyruar gé t& jeté i vémendshem dhe korrekt, si pér realizimin e t& drejtave
pér subjektet ndaj t¢ ciléve shoqéria &shté kreditore, ashtu dhe pér ekzekutimin e detyrimeve
(debive) q& shoqéria ka ndaj shtetit, shtetasve t& vecanté apo personave fizik apo juridik vendas
apo t& huaj.

Neni 29
Baza Ligjore
Shogéria zhvillon aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété Statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
. P& sa nuk parashikohet n& kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit Nr.9901, date
14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, ligji pér QKB, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji
tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 30
Mosmarréveshjet
Pér mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin ¢ ké&tij Statuti,
si dhe pér ¢do mosmarréveshje qé mund t& lindé midis shoqérisé dhe t& tretéve do t& jeté
kompetente Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Tirané mé, 01.10.2022

Ortakét themelues

Irma Cami Gentjan Hasa
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